Nova Russas

ATA DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA PARA JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
REFERENTE AO PROCESSO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° SI-CP00512022

Aos 2 (dois) dias do mês de fevereiro de 2023, às 09:00 horas, a Comissão Permanente de
Licitação de Nova Russas, composta pelas senhoras !viria Guedes Bernardo de Aragão Marfins,
Rejane de Lima Azevedo e o Sr. Lucas Carvalho Lima e, onde, sob a presidência da primeira,
reuniu-se para realização de sessão pública para julgamento das propostas, referente a
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° SI-CP005/2022, cujo objeto versa sobre REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS PARA
O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTIJRA E
URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. Em ato público, a Presidente da CPL deu
início aos trabalhos declarando aberta a sessão. Continuando, a Presidente da Sessão procede
com o julgamento das propostas de preços das empresas que se encontram na disputa. Feito

e isso e, após relatório técnico, observou-se que as empresas a seguir foram
DESCLASSIFICADAS: 12. M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR
EIRELI (CNPJ: 35.864.328/0001-30), por não apresentar o cronograma físico-financeiro e 20.
LUCK CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA ME (CNPJ: 11.137.38010001-27), por não
apresentar a planilha orçamentária e cronograma físico-financeiro. Com  isso, constatou-se que
as empresas abaixo atenderam o disposto no instrumento convocatório, inclusive, estando
presentes todas as peças orçamentárias exigidas. Portanto constarão na lista classificatória que
segue, podendo, portanto, inclusive virem a ser contratadas, nos termos da legislação vigente,
as seguintes empresas:

M " 4 	:
pRopos

10 01. CARIRI EDIFICAÇÕES, SERVIÇOS E CONDUÇÕES EIRELI
(CNPJ: 39.420.60610001-11); 111$4.310.524,07

20
4. ARAUJO BATALHA SERVIÇOS CONSTRUÇÕES EIRELI
(CNPJ: 17.874.427/0001-11) R$4.355.209,11

30
09. ATOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI (CNPJ:
28.177.357/0001-69); R$4.356.049,95

40
5. T F LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA (CNPJ:
18.010.834/0001-43) R$4.356.063,30

52
02. PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME (CNPJ:
22.280.521/0001-82); R$4.360.481,09

60
19. SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI (CNPJ:
19.007.717/0001-93); R$4.360.514,45

70
03, D L LOCAÇÕES & SERVIÇOS EIRELI (CNPJ:
35.847.172/0001-80) R$4.368.038,40

80
11. J.J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI — ME (CNPJ:
18.866.411/0001-20); R$4.386.353,83

90
21. ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI (CNPJ;
32.193.868/000141) R$4.389.323,49

100  18. J V F DUARTE SERVIÇOS (CNPJ: 39.965.22510001-18); R$4.398.272,51

"e- flC,VSItJ,S.35. t'

ova Russasemts,

Após analisadas as propostas de preços, e obedecendo ao critério de menor preço global estabelecido no
edital, é declarada vencedora a empresa CARIRI EDIFICAÇÕES, SERVIÇOS E CONDUÇÕES EIREU
(CP4PJ: 39.420.606/0001-11), tendo apresentado menor preço na importância de R$4.310.524,07 (quatro
milhões, trezentos e dez mil, quinhentos e vinte e quatro reais e sete centavos). Enfim, a Presidente
resolve por abrir o prazo recursal para estas empresas, na forma do artigo 109 1 "b" da Lei de Licitações,
a contar da publicação deste termo na imprensa oficial. Nada mais havendo a consignar em ata, a
presidente da CPL declarou encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata que após lida e se
achada conforme, vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação. Nova Russas, Ceará, 02 de
fevereiro de 2023.

Ivina Guedbs Bernardo de
Aragão Martins

Presidente da CPL

•
Lima 	Reja r'h imaAzevedo-

Me bro i.  PL 	 Membro da CPL

l'»I.novatt*SS&S 	' 	 r 	flOV3WS13"